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VORES VÆRDIER
•	 FAGLIGE AMBITIONER
•	 FÆLLESSKAB
•	 RUMMELIGHED
•	 LIVSGLÆDE



Hvorfor er det godt at tage en studenterek-
samen på Risskov Gymnasium? Du skal vælge 
Risskov Gymnasium, hvis du har lyst til at lade 
dig udfordre fagligt og lyst til at indgå i vores 
fællesskab på skolen. Når vi spørger vores ele-
ver, hvorfor de er glade for skolen, får vi dette 
svar: Vi har engagerede lærere, et højt fagligt 
niveau og et fantastisk fællesskab. 

Hvordan er det at være elev på Risskov Gymna-
sium? Vi er sammen om både faglige og sociale 
aktiviteter, så fællesskabet har betydning både 
i timerne og uden for skoletiden. Vi gør derfor 
meget ud af at skabe en god klasserumskultur, 
hvor man kan støtte hinanden i forhold til alt 
det, der skal læres. Vi ved, at det er vigtigt, at 
du som elev på skolen hurtigt finder dig til ret-
te, og vi lægger vægt på at være en rummelig 
skole med plads til forskellighed. En af skolens 
værdier er livsglæde – det viser sig blandt an-
det, når eleverne arrangerer sociale aktiviteter 
i pauserne og uden for skoletid. 

Hvordan kan man som elev få indflydelse? Det 
er vigtigt for os, at du som elev får mulighed 
for at være med til at præge hverdagen på 
skolen. Derfor er der elever med i alle skolens 
udvalg, og derfor har vi elevteam i alle klasser, 

som samarbejder med lærerteamet om fx 
planlægning af undervisning og klassens 
trivsel. Vi har et velfungerende elevråd, og 
derudover er mange af vores elever med i 
skolens Miljøråd, som arbejder med at gøre 
skolen bæredygtig.  

Hvorfor ønske sig en STX-hue? En studenterek-
samen er et skridt på vejen til den uddannelse, 
du gerne vil have. Du bliver klædt på fagligt, så 
du kan klare dig godt. Vores studenter bruger 
eksamen som springbræt til videre uddannel-
se, for en studentereksamen åbner mange 
døre, og du har mulighed for at vælge mellem 
en lang række af videregående uddannelser 
efterfølgende. Du behøver derfor ikke allerede 
nu at vide hvilken uddannelse, du vil have efter 
de tre år på gymnasiet.

Vi vil glæde os meget til at modtage dig som ny 
elev på skolen efter sommerferien, og vi håber, 
du har mod på at udfordre dig selv – både 
fagligt og socialt. 

Gitte Horsbøl, rektor

Velkommen til Risskov Gymnasium



Så snart du går igennem den store glasdør 
til Risskov Gymnasium, er det tydeligt, at 
gangene summer af liv, grin, smil og unge men-
nesker, der er nysgerrige på hinanden og på 
verden. Gymnasiet handler ikke kun om bøger 
og timer, men også om hverdagens oplevelser, 
udfordringer og vigtigst af alt, nye venner.

Skoledagene er ekstra sjove, fordi man selv 
kan være med til at vælge fag efter det, man 
brænder for. Er du typen, der elsker naturfag 
og nørder ned i organismer og fysiske love? 
Eller er du mere til samfundsfag og økonomi 
eller sprog og kreative fag? Uanset hvad har vi 
plads til dig. Og som en kæmpe bonus bliver du 
undervist af nogle virkelig dygtige lærere, der 
elsker deres fag og møder dig med respekt og 
god energi.

Da jeg startede, var alting nyt, men jeg fandt 
mig hurtigt hjemme i skolens mange fælles-
skaber. På Risskov Gymnasium er der mange 
klubber, arrangementer og fritidsaktiviteter, 
som både elever og lærere er med til at skabe. 

Der er noget for alle, om du vil være med 
til at planlægge festerne, skrive nyhederne, 
passe på miljøet eller stå på scenen til årets 
musical. Der er altid plads til nye ansigter og 
friske idéer, og måske er det lige præcis dig, vi 
mangler.

Risskov Gymnasium er et gymnasium, men for 
mig føles det mere som et fællesskab. Et sted, 
hvor lærere og elever ser hinanden, hvor man 
kan dyrke sine interesser og møde en masse 
nye fede mennesker.

Det kan godt være lidt nervepirrende at tage 
det næste skridt, men nogle gange skal man 
bare gøre det, og mærke, at det er det helt 
rigtige. Jeg gjorde det. Jeg valgte Risskov 
Gymnaium, og det fortryder jeg ikke. For her 
ved jeg, at jeg aldrig står alene, og vi hjælper 
alle hinanden.

Velkommen fra elevrådet 

Silja Benedicte Viskum Karlsen 
Elevrådsforperson







Elevdemokrati på Risskov Gymnasium 
Risskov Gymnasium har en stolt tradition for at 
inddrage eleverne i skolens liv. Skolen under-
støtter elevdemokratiet på mange niveauer, fx 
har hver klasse et elevteam, som er talerør for 
eleverne i klassen. 

Elevteam og lærerteam holder løbende møder 
om klassens trivsel og klasserumskultur, særli-
ge ønsker fra klassen, planlægning af arrange-
menter,  skolefest og studietur. Som elev kan 
man altid gå til sit elevteam med forslag og 
ideer. Et par gange om året mødes lærerteam 
og klassens pædagogiske leder og taler om 
klassens faglige og sociale trivsel.

I hver klasse har vi også to elevambassadører, 
hvis rolle er at repræsentere skolen udadtil i 
forskellige sammenhænge, fx ved brobygning, 
besøg fra venskabsskoler og ved Åbent Hus.

På skoleniveau har eleverne for det første 
indflydelse gennem elevrådet, der er central 
informationskanal og debatforum for skolens 
elever. Hver klasse vælger to elevrådsrepræ-
sentanter. 

På skolens lærermøder er ’Nyt fra elevrådet’ et 
fast punkt. Som noget særligt for Risskov 
Gymansium har elevrådet repræsentanter i 
skolens mange udvalg. 

Udvalgene udvikler, evaluerer og implemen-
terer nye ideer til skolens hverdag og virke. 
Udvalgene har en lærerformand og en elevfor-
mand, og eleverne har derfor stor indflydelse 
på skolens udvikling gennem demokratiske 
processer.

Eleverne er bl.a. repræsenteret i:

SUU: Skoleudviklingsudvalget arbejder med 
fx proceslæring, undervisningsevaluering og 
hvordan klasselokaler indrettes i forhold til 
læring.

IKU: Informations- og kommunikationsudval-
get arbejder med Åbent Hus, skolens hjemme-
side og instagramprofilen risskov.gymnasium

AKU: Aktivitetsudvalget planlægger fælle-
stimer, samlinger og aktiviteter uden for 
undervisningen

RAPTUS og Caféudvalg: Eleverne arrangerer 
fester og caféer for alle skolens elever, hvor vi 
dyrker fællesskabet.

Miljørådet: Miljørådet er et elevinitiativ 
støttet af lærerne, som arbejder med bære-
dygtighed og grøn omstilling i vores hverdag 
på skolen.



Grønt Gymnasium
Bæredygtighed og grøn omstilling er at tage 
ansvar for verden. Risskov Gymnasium hejser 
hver dag det Grønne Flag for målrettet arbejde 
med bæredygtighed i både undervisningen og 
i skolehverdagen. Det Grønne Flag er Friluftsrå-
dets certificering af Grønne gymnasieskoler, og 
skolen skal hvert år godkendes til det grønne 
flag – Risskov Gymnasium har været certifice-
ret siden 2017.

Vi står fast på et fælles ansvar for at opnå en 
langt mere bæredygtig hverdag – både lokalt 
på skolen, men også regionalt og globalt. På 
Risskov Gymnasium arbejder vi med bæredyg-
tighed ud fra de 17 verdensmål for bæredygtig 
udvikling, som FN har formuleret. 

Risskov Gymnasium arbejder derfor med  
både miljømæssige, økonomiske og sociale 
perspektiver med fokus på fællesskab, sunde 
relationer og trygge omgivelser.

Bæredygtighed handler også om at træffe 
klimavenlige valg. Skolen og eleverne er sam-
men om at gøre en forskel, når vi i fællesskab 
løfter den grønne dagsorden for at opnå en 
mere bæredygtig verden. Mange af skolens 

bæredygtige initiativer tager afsæt i skolens 
Miljøråd.

Miljørådet består af en gruppe elever fra alle 
klassetrin, som har lyst til at gøre en forskel for 
klimaet og miljøet i de omgivelser, som de be-
finder sig i hver dag. Foruden de mange enga-
gerede elever består Miljørådet også af lærere 
og øvrigt personale på skolen, som sammen 
arbejder målrettet for en grønnere skole. 

Miljørådets indsats har udmøntet sig i en 
række grønne initiativer, som fx affaldssorte-
ring, mindre elforbrug, mindre plastforbrug 
i kantinen, bytte-tøj-dag, pantindsamling, 
bæredygtighedsdag samt større biodiversitet 
på skolens udeområder.

Udover de konkrete tiltag bliver bæredyg-
tighed belyst fra mange forskellige vinkler i 
undervisningen i gymnasiets fag. Vi har en 
skolehverdag på Risskov Gymnasium, hvor vi 
aktivt arbejder med elevernes handlekompe-
tencer ind i en grøn og bæredygtig omstilling 
– i fællesskab styrker vi vores position som en 
handlekraftig og bæredygtig skole.



Klimahandledag 

Eleverne på Risskov Gymnasium 
sorterer skrald og affald fundet 

i lokalområdet



Første skoledag
Tutorerne tager imod 
skolens nye elever 



Når du starter i 1.g på Risskov Gymnasium, ta-
ger vi godt imod dig og sørger for, at du hurtigt 
føler dig hjemme. Du kommer i en grund-
forløbsklasse de første tre måneder, hvor 
du introduceres til gymnasiets fag, skolens 
traditioner og det sociale miljø. Hver klasse 
får tilknyttet to tutorer, som er ældre elever, 
der kender dagligdagen på skolen, og som kan 
hjælpe dig med at finde dig tilrette.

Vi hjælper dig også med at vælge den rette 
studieretning. I studieretningsklassen kom-
mer du i en klasse med elever med samme 
interesser som dig selv, og vi lægger os i selen 
for at få klasserne til at fungere både fagligt 
og socialt. Vi tror nemlig på, at faglighed og 
fællesskab er vejen til de bedste resultater.

Der er også hjælp at hente til både lektier og 
afleveringsopgave i vores lektiecafé, som kører  
hver onsdag. Her får du hjælpe af faglærere, 
men du kan også altid spørge andre elever, 
som laver lektier i lektiecaféen.

                                                                                                                                         

Vi tilbyder mange aktiviteter til dig, som kan 
lide at udfordre dig selv i sunde fællesska-
ber. Fx deltager vi i faglige konkurrencer på 
nationalt niveau og i  naturvidenskabelige 
workshops, og vi udbyder sprogcertifikater, 
kunst- og musiktilbud samt talentforløb både 
i og udenfor skoletiden. Vi gør os umage med, 
at alle elever udfordres lige netop dér, hvor 
de er. 

Vi er også en ESAA-skole (Elitesport Aarhus)
og er med i Team Danmark-ordningen, hvor 
undervisningen tilrettelægges, så du kan 
balancere skole, sport og fritid. Dette tilbud er 
til dig, der er blandt de bedste sportsudøvere 
i din årgang.

At starte i 1.g     Faglige tilbud     

         Eksempler på faglige tilbud 

             Cambridge English, Projekt Forskerspirer, 
              Deutsches Sprachdiplom samt sprogdiplom
              i spansk og fransk, Forfatterværksted, Georg      	                	
              Mohr konkurrencen, Sprogcamp, Unge Forskere, 
              Filosofi OL, Kørners Kunstkonkurrence, 
              Skrivecup, Samfcup, Sprogolympiaden
              Science Talenter



Det sociale liv på RiG
Et gymnasium er for det første ramme for 
undervisning, men det er meget mere end det: 
Et fællesskab med en historie og en kultur, som 
eleverne bygger videre på og udvikler - ikke 
mindst i alle de aktiviteter som foregår uden 
for undervisningen. 

Livsglædeuge: I uge 6 afholder vi Livsglædeu-
ge, hvor godt humør og nærvær hjælpes på vej 
i vintermørket af konkurrencer, kram og lidt 
ekstra kærlighed til alle.

Musical: November er lig med musical. Hvert 
andet år er musiklærerne med i styregruppen, 
hvert andet år står eleverne selv for musicalen.

Bæredygtig uge: Miljørådet afholder hvert år 
en temauge, hvor bæredygtige ideer omsættes 
til praksis, fx vi cykler i skole, kødfri kantine og 
bytte-tøj-dag.

Forårsfestival: De kreative fag musik, billed-
kunst, mediefag og drama slutter hvert år 
med en festival, hvor produktioner fra fagene 
præsenteres for forældre og gæster 

ATTENTUS: Skolebladet ATTENTUS udkommer 
fire gange om året.

RAPTUS: Skolens festudvalg afholder hvert 
år fire gymnasiefester med et tema. I foråret 
afholder skolen desuden gallafest for 3.g’erne 
med den traditionsrige Les lanciers.

Cafeer: Cafeudvalget står for fire fredagscafe-
er om året. Herunder Plænecafen, som foregår 
den dag, hvor årets eksamensplan offentlig-
gøres.

Samling: En gang om måneden er der samling 
i salen. Her får man informationer om stort og 
småt, og der er fællessang eller livemusik ved 
skolens musikelever.

Frivillig idræt: Skolens idrætslærere udbyder 
frivillig basket, volley, fodbold, håndbold og 
beachvolley. Derudover afholder vi idrætsdag 
for hele skolen.

Kunstligaen: I Kunstligaen mødes alle med in-
teresse i kunst. Vi ser på kunst, hører om kunst 
og laver kunst.

AKU: Aktivitetsudvalget arrangerer pop up 
events året rundt – fx musik på torvet, udde-
ling af slikkepinde, tøndeslagning, lakridssnøre-
båndsspisning eller rouladespisning.



Musical 2024



Studieretninger 
Engelsk A • Tysk fortsætter A • Samfunds-
fag B (Europalinjen)

Engelsk A • Spansk A • Latin C

Engelsk A • Fransk begynder A • Sam-
fundsfag B (Europalinjen)

Græsk A • Latin A

Matematik A • Fysik A • Kemi B

Biologi A • Kemi B

Matematik A • Kemi A • Fysik B

Matematik A • Bioteknologi A • Fysik B

Musik A • Engelsk A Musik A • Matematik A

Samfundsfag A • Engelsk A

Samfundsfag A • Matematik A

Samfundsfag A • Matematik A • Idræt B 
(ESAA)

Samfundsfag A • Engelsk A  •  Idræt B 
(ESAA)

Læs mere om studieretninger 
og valgfag på skolens hjemmeside



  2. fremmedsprog (tysk/fransk/spansk)
  
  Almen sprogforståelse 
  
  Billedkunst/dramatik/mediefag/musik C
  Biologi C
  Dansk A
  Engelsk B
  Fysik C
  Historie A
  Idræt C
  Matematik B
  (Studieretningen med græsk/latin har matematik C)

  Naturvidenskabeligt grundforløb
  Naturgeografi eller kemi C
  Oldtidskundskab C
  Religion C
  Samfundsfag C

  

Obligatoriske fag og valgfag  

  Astronomi C
  Billedkunst C/B
  Biologi B
  Design og arkitektur C
  Dramatik C/B
  Engelsk A
  Erhvervsøkonomi C
  Filosofi C/B
  Fransk fortsætter A
  Fysik A/B
  Idræt B
  Kemi A/B/C
  Latin C
  Matematik A/B
  Mediefag C/B
  Musik C/B
  Naturgeografi C/B
  Psykologi C/B
  
  Religion B
  Tysk fortsætter A

OBLIGATORISKE FAG VALGFAG



Udfyld optagelsesansøgningen 
på www.optagelse.dk
senest den 1. marts 

Tranekærvej 70 · 8240 Risskov
Tlf. 86 21 40 77 · adm@risskov-gym.dk

risskov-gym.dk


